TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL

DO ESTADO DE MATO GROSSO – TJD/MT.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA OITIVA DE TESTEMUNHAS

O Tribunal De Justiça Desportiva Do Futebol Do Estado De Mato Grosso –

TJD/MT torna público, para conhecimento dos interessados, que, na forma da legislação

vigente e dos procedimentos estabelecidos, realizará a oitiva das testemunhas

relacionadas abaixo, conforme os detalhes descritos:

1. OBJETIVO:

A presente convocação tem como objetivo a oitiva de testemunhas no âmbito do

processo nº 041/2025, de acordo com a notícia de infração elaborada pela equipe A.D.

Uirapuru, o assistente de arbitragem Tiago Rodrigo Binsfeld violou as normas jurídicas

desportivas, com base na seguinte alegação:

 “(...) agressão física contra atleta da equipe UIRAPURU/MT.”

2. DATA E HORÁRIO:

A oitiva das testemunhas ocorrerá na segunda-feira dia 08 de setembro de 2025,

às 14:00, no Plenário Dr. Mário Cardi Filho, sede da Federação Mato-Grossense de

Futebol, sito Rua 13 de Junho N. 1428 – Centro – Cuiabá/MT.

3. TESTEMUNHAS CONVOCADAS:

Os seguintes indivíduos estão convocados para comparecer e prestar

depoimento:

  Elielso Lopes Rodrigues

 Tiago Rodrigo Binsfeld

Ronaldo de Moraes Braga

Deni Lopes de Oliveira

4. OBRIGAÇÕES DAS TESTEMUNHAS:

As testemunhas convocadas devem comparecer pontualmente no local e horário

estabelecidos. Em caso de impossibilidade de comparecimento, a testemunha deverá

comunicar ao Tribunal De Justiça Desportiva Do Futebol Do Estado De Mato Grosso –

TJD/MT com a devida justificativa, preferencialmente com antecedência mínima de 1

(um) dia.

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

Para quaisquer dúvidas ou necessidade de mais informações, as partes

interessadas podem entrar em contato com Caic Vinícius de Sousa Siqueira, pelo

telefone (65) 98404-7070 ou pelo e-mail tjd@fmfmt.com.br.

04 de setembro de 2024

Caic Vinícius de Sousa Siqueira

Secretário-Geral do TJD/MT

		2025-09-04T19:30:24-0300